АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023  №  1420                                                                                                    г.Заринск
	О внесении изменений в постановление администрации города от  30.05.2014  № 477   «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений города Заринска»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 26.12.2023 № 73-П «О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 04.09.2019 № 37-П»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 30.05.2014  № 477   «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений города Заринска» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Установить с 1 января 2024 года норматив затрат на содержание одного ребѐнка, в том числе за присмотр и уход за ребѐнком, в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Заринска в размере 10235,00 рублей в месяц».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Установить с 1 января 2024 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за одним ребенком в группах с 12-часовым пребыванием в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Заринска в размере 2685,00 рублей в месяц».

1.3.  Пункт 3 изложить в следующей редакции: « 3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, родительская плата не взимается.
 За присмотр и уход за детьми граждан, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 N 61-ФЗ "Об обороне", граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, граждан, непосредственно выполняющих (выполнявших) задачи по охране государственной границы Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее соответственно - "военнослужащие", "военная служба"), в том числе военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции, родительская плата не взимается с 01.01.2024 по 31.12.2024»

2.Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений довести до сведения родителей (законных представителей) настоящее постановление путѐм размещения его на стендах официальных объявлений.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить  на официальном сайте администрации города Заринска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию администрации города О.В.Бельц.
Первый заместитель главы администрации

города Заринска                                                                                                          В.Н.Нагорных
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города

по социальным вопросам

 «____» ________________ 2023 г.                                                                         Н.В.Хрящева

Заведующий юридическим
отделом администрации города                                                                            З.С. Борисова
«______»_____________2023
Председатель комитета администрации
города Заринска по финансам, налоговой

и кредитной  политике                                                                                            Н.И.Бжицких
«______»_____________2023
Председатель комитета по образованию

администрации города                                                                                            О.В.Бельц
«______»____________2023
Макашенец Ольга Владимировна
8(38595) 4 25 12